РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

БЕЛОКОЛОДЕЗЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«08» апреля 2019 года
                                                                    № 4-а

	Принято на 2 заседании Белоколодезьского сельского Со​вета народных депутатов

	О внесении изменений в решение Белоколодезьского сельского Совета народных депутатов от 21августа 2015 г. № 8 «Об утверждении  положения о бюджетном процессе в Белоколодезьском сельском поселении Колпнянского района»

В соответствии с п. 3 ст. 158, п. 3.1. ст. 1081 Гражданского кодекса РФ,  Федеральными законами от 04.06.2018 г. № 142-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования исполнения судебных актов и Федеральный закон «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году»,  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ (ред. от 06.02.2019) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района Орловской области, Белоколодезьский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Белоколодезьского сельского Совета народных депутатов от 21 августа  2015 г № 8   «Об утверждении  положения о бюджетном процессе в Белоколодезьском сельском поселении Колпнянского района»:

1.1. часть 5 главы 2 Положения о бюджетном процессе в Белоколодезьском сельском поселении Колпнянского района дополнить пунктами следующего содержания:

«15) является главным распорядителем средств бюджета Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района;

16) выступает в суде от имени Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счёт казны Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района;
17) как представитель интересов Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района в суде, в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме в порядке, установленном финансовым органом Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района, направляет в финансовый орган Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также представляет информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме в порядке, установленном финансовым органом Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района, направляет в финансовый орган Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района информацию о результатах  обжалования судебного акта. Финансовый орган Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района уведомляет  Администрацию Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района об исполнении за счёт казны Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района судебного акта о возмещении вреда.;

18) правовым актом устанавливает порядок представления в финансовый орган Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию  Белоколодезьским сельским поселением Колпнянского района права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса»

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на информационной доске администрации Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района Орловской области, а также на официальном сайте в сети Интернет администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном  Уставом Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района Орловской области.

Глава Белоколодезьского
 сельского поселения                                                  А.Ф.Тутов